



Lausuntopyyntö OKM/60/010/2018

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen lausunto

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoamme luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan, että SORA-aloilla, joista säädetään ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 81 §:ssä, koulutuksen järjestäjä voisi jättää valitsematta hakijan, joka saa pääsy- tai soveltuvuuskokeesta 0 pistettä. Tämä antaisi koulutuksen järjestäjälle mahdollisuuden jo ennen opiskelijaksi ottamista ottaa paremmin huomioon hakijan soveltuvuuden alalle ja hakijan edellytykset suoriutua tutkintoon johtavasta koulutuksesta. Pääsy- tai soveltuvuuskokeen järjestäminen ei olisi pakollista, vaan koulutuksen järjestäjä voisi edelleen päättää siitä, järjestääkö se pääsy- tai soveltuvuuskokeen.

Pykälässä säädettäisiin koulutuksen järjestäjän selvitys- ja ohjausvelvoitteesta suoritettavan tutkinnon tai koulutuksen valinnassa. Säännöksellä varmistettaisiin se, että hakija saa neuvontaa ja ohjausta sopivan tutkinnon tai koulutuksen löytämiseksi. Koulutuksen järjestäjän tulisi jättäessään hakijan valitsematta pääsy- tai soveltuvuuskokeen perusteella selvittää yhdessä hakijan kanssa tämän suoritettavaksi soveltuva tutkinto tai koulutus ja ohjata hakija hakeutumaan siihen.

Kaakkois-Suomen ELY-keskus katsoo, että SORA-aloille soveltuvuuden varmistaminen ennen opiskelijaksi ottamista on erittäin tärkeää. SORA-aloja ovat mm. humanistinen ja kasvatusala, sosiaali- ja terveysala ja liikenteen ala. SORA-alan tutkintoja ovat mm:ssa sosiaali- ja terveysalan, turvallisuuden ja logistiikan perustutkinnot. SORA-lainsäädännön tarkoitus on parantaa opiskelijan itsensä sekä opiskelu- ja työyhteisön turvallisuutta. Tarkoituksena on myös alaikäisten suojeleminen sekä potilas-, asiakas- tai liikenneturvallisuuden parantaminen. Toisen asteen reformin myötä työsuojelu on yhä entistä enemmän keskiössä ja ohjauksessa olevat opiskelijat eivät saa vaarantaa omaa tai muiden turvallisuutta työpaikoilla.

11.1.2019

Opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseen opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa (699/2017, ns. valintaperusteasetus) esitetään luonnoksessa asetusmuutosta (uusi 12a §). ELY-keskus pitää kyseessä olevaa asetusmuutosta tärkeänä, koska se antaisi koulutuksen järjestäjälle mahdollisuuden jo ennen opiskelijaksi ottamista ottaa paremmin huomioon hakijan soveltuvuuden alalle ja hakijan edellytykset suoriutua tutkintoon johtavasta koulutuksesta. Asetuksen muutoksella vähennetään opiskelujen keskeytymistä ja edistetään koulutuksen läpäisyä ottamalla paremmin huomioon hakijan soveltuvuus alalle ja hakijan edellytykset suoriutua tutkintoon johtavasta koulutuksesta. KARVI (Kansallisen koulutuksen arviointikeskus) painottaa myös mm:ssa peruskoulun jälkeistä siirtymävaihetta ja koulutuksen keskeyttämisen ehkäisemistä.

Säännöksellä varmistettaisiin myös se, että hakija saa neuvontaa ja ohjausta sopivan tutkinnon tai koulutuksen löytämiseksi. Opiskelijan oikeusturvan kannalta on tärkeää, että asetuksessa todetaan koulutuksen järjestäjän ohjausveloitteesta. Valitsematta jääneelle opiskelijalle tulee antaa neuvontaa ja ohjaus sopivan tutkinnon tai koulutuksen löytymiseksi. Koulutuksen järjestäjille tulee varmistaa riittävät resurssit opiskelijoiden henkilökohtaiseen ohjaukseen. Käytännössä tämä tarkoittaa ohjausresurssin lisäämistarpeita.

Työllisyyden, yrittäjyyden ja osaamisen
palvelut - yksikön päällikkö



Tea Munne

Kehittämispäällikkö



Ritva KaiKKonen

Liitteet

Jakelu

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Tiedoksi

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen E-vastuualue